



மாஸ்டர் லோகித்

Anna Medal

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், மணப்பாறை வட்டம், புதுக்கோட்டை கிராமம், தே.துலுக்கம்பட்டி, 3/29, கிழக்கு வீதியில் வசித்து வரும் திரு சந்திரசேகரன் என்பவருடைய மகன் லோகித் அதே ஊரில் உள்ள ஆரம்பப் பள்ளியில் 4ம் வகுப்பு படித்து வருகிறார். 28.07.2021 அன்று, அதே ஊரில் வசித்து வரும் லாரி ஓட்டுநர் பாலகிருஷ்ணன் மனைவி குணா மற்றும் மகள் லிதிக்கா உடன் குளிக்கச் செல்லும் போது நிலை தடுமாறி அருகில் உள்ள கிணற்றில் விழுந்துள்ளனர். அவர்களுடைய அலறல் சத்தம் கேட்டு அருகில் விளையாடக்கொண்டிருந்த சிறுவன் லோகித் சற்றும் யோசிக்காமல் கிணற்றில் குதித்து தாய்மற்றும் சிறுமி காப்பாற்ற முயன்றுள்ளார். ஆனால் அவரால் சிறுமியை மட்டுமே காப்பாற்ற முடிந்தது. தாய் இறந்து விட்டார். தண் உயிரையும் பொருட்படுத்தாமல் கிணற்றில் குதித்து சிறுமி வித்திகாவைக் காப்பாற்றிய வீர தீரச் செயலுக்காக மாஸ்டர் லோகித் அவர்களுக்கு 2022ம் ஆண்டின் வீர தீரச் செயலுக்கான அண்ணா பதக்கம் வழங்கி அரசு சிறப்பிக்கிறது.

Master C_Lohith, Sk,Thiru Chandrasekaran, a 4th Standard student of Panchayat Primary School, Thulukampatti residing at 3/29, East Street. T Thulukampatti village, Manapparai Taluk, Tiruchirappalli District, saved the life of Baby Lithika Smt. Guna w/o Balasubramani and her daughter Lithika (Age 9/2021) who are residents of Thulukampatti village went for a bath at the agriculture well, where Baby Lithika fell into the well by accident. Master Lohith, who was playing near the well, jumped into the well and saved her Life . In recognition of his timely and brave act in saving the life of a girl child, the Government confers Master Lohith with the 'Anna Medal for Gallantry' for the year 2022